会議録要旨

(1) 会議の名称 令和元年度第２回越前市介護保険運営協議会

(2) 開催日時
令和元年１２月１２日（木曜日）

午後３時００分～午後４時２１分

(3) 開催場所 市民プラザたけふ 中会議室１

(4) 出席委員氏名

伊藤達彦会長、福田修治副会長、嵐等委員、山本彦三委員、

五十嵐靖子委員、飯田利宗委員、小堀久美子委員、

三田村清美委員、松井一人委員、水谷優子委員、

長谷川美祐紀委員、佐々木麻美委員、

(5) 欠席委員氏名 野尻健一郎委員、浅井純一委員

(6) 出席所管課職員職氏名

部長 川崎規生、理事（課長） 山崎智子、

センター長 川上みのり、副課長 小川敬子、

主幹 岩田ゆき、主幹 稲荷ゆりこ、主幹 前田朝子

(7) 会議議題

・平成３０年度介護保険事業等の決算について

・地域分析・検討結果等について

・地域密着型サービス事業所の募集(案)について 他

(8) 傍聴者の数 ０名

(9) 会議資料の名称

・平成３０年度介護保険事業等の決算について

・地域分析・検討結果等について

・地域密着型サービス事業所の募集(案)について

(10) 会議の内容の要旨

・平成３０年度介護保険事業等の決算について報告し、委員か

ら「計画と比較し適正に運営されている」「介護保険料滞納者

へは適切に対応してもらいたい」などの意見が出た。

・地域分析・検討結果等について、委員から「超高齢者が増え

ている現状を分析し施策に生かしてもらいたい」「認知症高齢

者について統計をとり予防に繋げてもたらいたい」「在宅での

看取りの検討の中で介護者の負担についても考慮してもらい

たい」などの意見がでた。

・地域密着型サービス事業所募集ついて、募集要項を説明し公

募を行うことの承認を得た。

(11) その他 ―